Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulatur
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

Quomo[do] et[er]na sapi[enti]a sit ex toto corde [et] ex tota a[n]i[m]a
i[n]ugit[ur] omni t[em]p[or]e lauda[n]da.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

Sapientia. Reuera aplorem materiam duotidis et genere
simil huiusque vtrumque suscipit: quodque alterum tamen: quia
manifeste patrum similes: quod verum corpus dominicum tam diu manet:
quod diu manent species sacramentales

Oratio ad sacramentum.

Huc sanctissimum corpus dominicum in hoc sacramento contemnum: te
confiteor: labrys: te toto corde diligo: te totis visceribus
occupisco. Dignare quoque hodie infirmam animam: te salutarē
victimam et fontem omnium gratiarum recipere cupientem: tam clementem et gratiosam
iunisere: ut medelam in corpore et in anima: tua ex precia gaudet iuuenisse.
ne respicias domine ad iniqtates et negligentias meas plurimas: sed
ad miserationes tuas infinitas. Tu namque es per quem orbis terre est
creatus et sanatus: per quem omnes herbe et cuncte res virtuose suas
sortiuntur virtutes. Tu es agnus ille immaculatus: qui hodie per tocius mundi
redemptionem propter eterno victimaris. O manna dulcissimum nectar
suauiissimum: confer ori meo tue salutaris pretie mellifluum gustum:
accende in me caritatem tuam: extigue vicia: virtutes infunde: gratas ad
auge salutem metis et corporis tribue. Inclina quoque celos tuos et de
scende ad me: ut tibi coiunct et unitus: tecum piter unus efficiar spus.
O venerabile sacramento per te queso omnes inimici mei repellantur: prece
dimittantur: et omnia mala per tuam protectionem excludantur: bonum propositum
tribue: mores corrige: et omnes actus meos in tua voluntate dis
pone. Intellergus per te ihu dulcissime hunc nouum lumine illustrem affec
tus inflammas: spes roboretur: ut vita mea emendata semper perficiatur
in melius: et tandem conferatur exitus beatus. Amen.

**Qualiter eterna sapientia sit ex toto corde: et ex tota anima
iungiter omni tempore laudanda.**

O Baudite me diuinis fructus

O aquarum: et quae si rose plantate super riuos acerum fructificate:
quae si libanus odoratum suavitatis habete: florete flores quasi
lilium: date odoratum et frondete in gratarum actioem: et collaudate caticulum: et
benedicite dominum in opibus suis: date nomini eius magnificetiam: et confite
mini illi in voce labiorum vestrorum: in caticulis laborum ac cytharis: et
sic dicetis in confessione. Oportet domini vniuersa bona valde. Benedicen
tes dominum: exaltate illum quantum potestis: maior est enim omni laude
Discipulus O dilecte mihi quae si mihi det ut cor largui
dus in tuo amore: et per desiderio te lau
audi sitibundu conceptu laudis huius anni morte vicinam ad effectum